
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 от 31.05.2018                                                                                               № 3/5 
 

О внесении изменений в Положение о 
земельном налоге на территории 
муниципального образования «Нагорное 
сельское поселение», утвержденное Решением 
Совета народных депутатов  
от 31.10.2017 № 3/9 
 

 

 
В соответствии со статьей 56 Налогового кодекса Российской 

Федерации, статьей 31.1, 31.4 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом Нагорного 
сельского поселения, Совет народных депутатов Нагорного сельского 
поселения  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести следующие изменения в Положение о земельном налоге на 

территории муниципального образования «Нагорное сельское поселение»,  
утвержденное Решением Совета Народных депутатов от 31.10.2017 №3/9: 

1.1. Раздел 4 дополнить пунктом 4.4. следующего содержания: 
«4.4. Льготы в виде полного освобождения от налогообложения 
предоставляются социально ориентированным некоммерческим 
организациям, признанным в установленном порядке исполнителем 
общественно полезных услуг.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) в газете «Вестник Нагорного поселения», размещению на 
официальном сайте органов местного самоуправления Нагорного сельского 
поселения и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 
года. 

 
 

 
Глава поселения          И. В. Русакова 


